3

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

__________                                                                                                                       №
с. Новиковка
О внесении изменения в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 20.09.2019 № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                            с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 20.09.2019 № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» изменение, дополнив абзац второй пункта 14 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденного указанным постановлением, после слов «в форме электронного документа» словами «, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»,».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения http://nselpasino.ru/.

Глава Новиковского сельского поселения                                                                    С.Л. Петров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации Новиковского сельского поселения «О внесении изменения в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 20.09.2019 № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

Настоящий проект разработан в целях совершенствования постановления Администрации Новиковского сельского поселения от 20.09.2019 № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – Административный регламент).
В настоящее время Административный регламент предусматривает несколько способов подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в форме электронного документа.
При этом в Административном регламенте не оговорено, каким образом подписывается заявление, подаваемое в форме электронного документа. Между тем Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» уточнено, что заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
В этой связи проект предусматривает дополнение абзаца второго пункта 14 Административного регламента положением о том, что электронный документ подписывается электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Администрации Новиковского сельского поселения «О внесении изменения в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 20.09.2019 № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

Принятие проекта постановления Администрации Новиковского сельского поселения от 20.09.2019 № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», не повлечет финансовых затрат.